
 
 
 

All’Ufficio Scolastico Territoriale di 
Varese 
interpello.va@istruzione.it 
All’Albo dell’Istituto 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTA l’O.M. 88/2024 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 
istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di 
conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 
 
VISTO in particolare il comma 23 dell’art.13 dell’O.M 88/2024 che sancisce “Fermo 
restando quanto previsto dall’articolo 2, commi 6 e 7, e dal comma 19 del presente 
articolo, in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto le scuole pubblicano sul 
proprio sito istituzionale specifici avvisi finalizzati al reclutamento di docenti forniti 
dell’abilitazione – per i posti di sostegno, della relativa specializzazione per 
l’insegnamento agli alunni disabili – o, in subordine, del titolo di studio; copia degli avvisi 
viene altresì inviata all’Ufficio scolastico territorialmente competente, che provvede alla 
pubblicazione sul proprio sito in un’apposita sezione. Non è consentito partecipare alla 
procedura a coloro che sono già stati individuati quali destinatari di contratto a tempo 
determinato”; 
 
CONSIDERATO che risultano esaurite le GPS, le graduatorie dello scrivente Istituto e 
degli Istituti viciniori;  
 
CONSIDERATO che il giorno 03/10/2024 è stato emanato ai sensi dell’O.M.88 del 
16/05/2024,  l’atto di   interpello per copertura posto relativo alla Classe di concorso 
A041 – Scienze e Tecnologie Informatiche;  
 
DATO che alla data del 04/10/2024 sono pervenute n. 4 candidature; 
 
VERIFICATO che i candidati non risultano essere in possesso dei requisiti previsti 
dall’O.M. 88 del 16/05/2024;  
 
CONSIDERATA la necessità di reperire docenti per la copertura del posto relativo alla 
classe di concorso indicata in oggetto; 

 
DECRETA 

 
Art.1 

Ist.Tecn.Comm. "GINO ZAPPA" - C.F. 94000170129 C.M. VATD08000G - A756812 - A00GINOZAPPA

Prot. 0006628/U del 08/10/2024 14:50
VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

mailto:interpello.va@istruzione.it


 
di procedere alla riapertura dei termini per la partecipazione alla procedura per 
l’individuazione e il reclutamento di personale docente, come da atto di emissione prot. 
n. 6458 del 03/10/2024, per la CLASSE DI CONCORSO: A041 – Scienze e Tecnologie 
Informatiche, costituita da: 11h presso ITC ZAPPA di Saronno, 5h presso LICEO 
TOSI di Busto Arsizio e 2h presso IPSIA PARMA di Saronno con scadenza al 31-
08-2025 per un periodo di quattro giorni decorrenti dalla data odierna. Pertanto, le 
domande dovranno pervenire entro le ore 10:00 del giorno venerdì 
11/10/2024, secondo le indicazioni e le modalità previste dal sopraindicato atto. 

 



Art.2 
 

di procedere alla valutazione delle candidature pervenute entro la data del 04/10/2024, 
con priorità qualora i successivi candidati non dovessero presentare i requisiti richiesti 
dall’O.M. 88 del 16/05/2024. 

 
Art.3 

 
di trasmettere il presente decreto all’Ufficio Scolastico Territoriale di Varese per la 
pubblicazione così come previsto dalla normativa. 

 
Art.4 

 
di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituto. 
 

 
Saronno, 08/10/2024 

                                                                       
                                                                   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angelica de Angelis 


		2024-10-08T14:43:07+0200
	Angelica de Angelis




